三支事第 338 号

令和５年９月 14日

日本赤十字社三重県支部

各施設長    様

各地区・分区長 様

  各奉仕団委員長 様

日本赤十字社三重県支部

                       事務局長 髙間 伸夫

                            （公印省略）

「2023年リビア洪水救援金」の受付について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、赤十字事業の推進につきましてご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 令和５年９月10日（日）、北アフリカのリビア北東部を嵐が襲い、強風と豪雨により広範囲が被災

しました。特に２つのダムの決壊により下流域のデルナ市を中心に大洪水による甚大な被害が発生

しています。これまでに死者2,800名以上、行方不明者9,800名以上が確認され、約20,000名が避難を

余儀なくされています。（９月12日、国際赤十字・赤新月社連盟）

 つきましては、下記により救援金受付を行うこととしましたので、お知らせいたします。

記

１ 救援金名称及び受付期間

  「2023年リビア洪水救援金」

令和５年９月１４日（木）から令和５年１１月３０日（木）まで

２ 受付口座

  ゆうちょ銀行

口座記号番号 00110-2-5606

口座加入者名 「日本赤十字社（ニホンセキジュウジシャ）」

       注：通信欄に「2023 年リビア洪水救援金」と明記すること

  ※ゆうちょ銀行・郵便局窓口での取扱いの場合、振替手数料は免除されます。

  ※受領証の発行を希望される場合は通信欄に「受領証希望」と明記してください。